COMISSÁO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE

RESOLUçÃO No 2412013

OS COORDENADORES DA COMISSÃO iNTERGESTORES BIPARTITE, no Uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando Portaria no 2.206, de 14 de setembro de 2011, que institui no âmbito da

Política Nacional de Atenção Básica, o Programa de Requalificação de Unidades Básicas de

Saúde e o respectivo Componente Retorma;

Considerando as Portarias GIY/MS no 1.081 de 28 de maio de 2012, n" 1.166 de 05 de

junho de 2012 e no 1.081 de 28 de maio de 2012, que habilita Municípios a receberem

recursos referentes ao Plano Nacional de Implantação de Unidades Básicas de Saúde para

Equipes de Saúde da Família e o Incentivo para construção dos Polos da Academia da Saúde;

Considerando ainda, consenso entre o COSEMS e a Gestão Estadual na 3a Reunião

ordinária da CIB/RR, ocorrida em 22 de maio de 2013.

RESOLVEM r

Art. 1o - Ratificar as Ordens de Serviços referente a reforma e ampliação de UBS

localização no município de Pacaraima- Roraima, conforme descrição abaixo;

olnl lvlgD.a'LIDI\qP r L994LPAqE__ -r cIE9 _ENDEIEÇo.
OSn' 23/2012 Reforma e Posto de Saúdc Surumu 2319985 Av. Nossa Senhora do

Ampliação Perpetuo Socorro s/n -
Sede Município

-tr
OS n'04/2013 ' Amptiaçáo Comunidade Indígena do TAXI '2sq0018 Iilrrrp,Jll?Ll*, U,

l-

entrqrá em vigor a partrr da dãta de

Oficial do

D
. ELIA

PUBLTCADO |lo DlARlo OFICiÂt-

OS n.05/2013 Ampliaçáo Unidade de referencia da saúde da família 232O568 Rua Montc Roraima,

1 _na
Sede do Municíp_io - s/n - sede Municipio

I

e 2013.

LOPES
Secretário da Sa úde de - Adjunto

J,o ti q de o\ loc, lJrjl\

no Diário

Boa

T.

Coordenador da CIB